
 1 

Sződliget Nagyközség Képviselő-testületének  

8/2017. (X.18.) önkormányzati rendelete 

a temetőről és a temetkezési tevékenységről 

 

Sződliget Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a temetőkről és a 

temetkezési tevékenységről szóló 1999. évi XLIII. tv. 41. (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja a Sződliget községben lévő köztemető 

fenntartásának, használatának, valamint a temetkezési tevékenység szabályozására. 

1. A rendelet hatálya 

1.§ (1)A rendelet hatálya a Sződliget község közigazgatási területén fekvő, az önkormányzat 

tulajdonában lévő, működő temetőre, az ott folyó temetkezési és temető fenntartási, 

sírhelyhasználati tevékenységre, valamint a temetői szolgáltatásokat igénybevevő, illetőleg a 

tevékenységeket végző természetes és jogi személyekre terjed ki. 

(2)A rendelet alkalmazásakor figyelembe kell venni a temetőkről és a temetkezésről szóló 

1999. évi XLII. törvényt (a továbbiakban: Ttv.) és annól rendelkező 145/1999. (X. 1.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: R) szabályait is. 

2. Temető fenntartása, üzemeltetése 

 

2.§ (1) A temető fenntartásáról és üzemeltetéséről a helyi önkormányzat gondoskodik.  

(2)Az önkormányzat feladata a temető tárgyi és infrastrukturális létesítményeinek, 

zöldfelületeinek, valamint sírhelytábláinak megépítése, illetőleg kialakítása. 

(3)A temető üzemeltetésével kapcsolatos feladatokat az önkormányzat temetőgondnok 

alkalmazásával látja el. 

(4)A temetőgondnok munkaköri leírásának elkészítésekor a 2. számú mellékletben foglaltakat 

figyelembe kell venni. 

(5)A temetőgondnokkal kapcsolatos munkáltatói feladatokat a polgármester látja el. 

 

3.§  (1)A temető üzemeltetője: 

a) meghatározza a temetési szolgáltatás, illetőleg a temetőben végzett egyéb vállalkozási 

tevékenységek ellátásának temetői rendjét; 

b) biztosítja az eltemetés (urnaelhelyezés) feltételeit; ideértve a temetési helyre való első 

temetést megelőzően a sírhely kiásásáról (sírásás) való gondoskodást; 

c) megállapítja a temetőlátogatók kegyeletgyakorlásának feltételeit, a nyitvatartási időt; 

d) biztosítja a ravatalozó, hűtő, valamint a temető egyéb közcélú létesítményei 

(infrastruktúra) karbantartását és működteti azokat 

e) gondoskodik a temetőbe kiszállított elhunytak átvételéről, és biztosítja a temető 

nyitását, zárását; 

f) megőrzi a nyilvántartó könyveket; 

g) tájékoztatja a temetőlátogatókat; 

h) kijelöli a temetési helyeket; 



 2 

i) elvégzi a temető és létesítményeinek tisztán tartását, az utak karbantartását, síkosság 

mentesítését és a hó eltakarítását; 

j) összegyűjti és elszállítja a hulladékot; 

k) gondoskodik a temető rendjének betartásáról és betarttatásáról; 

l) összehangolja a temetéseket; 

m) gondoskodik az ügyfélfogadásról. 

(2) Az üzemeltető a temetkezési szolgáltatók között hátrányos megkülönböztetést nem 

alkalmazhat. 

3. Temetési helyek 

 

4.§ (1)A temetőben – a jelen rendelet függelékeként nyilvántartott és a temető bejáratnál is 

kifüggesztett térkép szerint – kialakított sírhelytáblák és temetési helyek igénybevételével 

lehet temetkezni. 

(2)A temetőben a következő temetési helyek biztosítottak: 

- koporsós sírhelyek (egyes sírhely, kettős sírhely, sírbolt), 

- urnás sírhelyek, 

- urnafülkék (kolumbáriumok), 

- urnasírboltok építésére kijelölt helyek. 

(3)A temetési helyek méretük és az eltemethető személyek száma szerint a következők: 

a) egyes sírhely: hosszúsága 220 cm, szélessége: 130 cm, mélysége: 200 cm. Egy 

koporsó helyezhető el benne. 

b) egyes mélyített sírhely: - hosszúsága és szélessége megegyezik az egyes sírhely 

méretével. Koporsós rátemetés esetén úgy kell mélyíteni a sírgödröt, hogy a felülre 

kerülő koporsó aljzata legalább 160 cm mélységbe kerüljön. Két koporsó helyezhető el 

benne. 

c) kettős sírhely: - hosszúsága: 220. cm, szélessége: 220 cm, mélysége: 200 cm. Két 

koporsó helyezhető el benne. 

d) egyes sírbolt: -  hosszúsága: 260 cm, szélessége: 130 cm, mélysége: 200 cm. 

e) kettős sírbolt: - hosszúsága: 260 cm, szélessége: 240 cm, mélysége: 200 cm. 

f) urnafülke: - hosszúsága: 28 cm, szélessége: 28 cm, mélysége: 28 cm. 

g) urnasírhely: - hosszúsága: 60 cm, szélessége: 80 cm, mélysége: 100 cm. 

h) urnasírbolt: - hosszúsága: 80 cm, szélessége: 80 cm, mélysége: 100 cm. 

 

5.§ (1)Temetési hely térítési díj ellenében váltható meg. A temetési hely az újbóli megváltás 

idején érvényes időtartamra és díjért a rendelkezésre jogosult, vagy annak örököse 

által újból megváltható. 

A kettős és mélyített sírként megváltott síroknál a rendelkezési jog idejét az utolsó temetéstől 

kell számítani. 

(2)A térítési díjakat jelen rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 

6.§ (1) A temetési hely kijelölését az eltemettetőnek az üzemeltetőtől kell kérni. A temetési 

szándékot a megváltott temetési helyek igénybevételekor és mindenkor be kell jelenteni az 

üzemeltetőnek. 

Ugyancsak be kell jelenteni bármely okból bekövetkező sírnyitási, temetési hely felbontási 

szándékot. Ilyen esetben a bejelentéskor be kell mutatni a temetési hely megváltását igazoló 

számlát, vagy befizetési csekket egyéb iratot, mellyel bizonyítani, vagy legalább 

valószínűsíteni lehet a rendelkezési jogosultságot. 



 3 

(2)Az újonnan megkezdett sorokban csak a soron következő sírhelyet lehet igényelni. 

(3)A koporsós rátemetéshez sírnyitási engedély szükséges. Az engedélyt az üzemeltetőnek be 

kell mutatni.  

4. A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama 

7.§ A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama a rendeletben foglaltak szerinti 

általánosan 25 év, továbbá: 

a) sírbolt esetén: 60 év 

b) urnafülke, urnasírhely esetén: 10 év 

c) urnasírbolt esetén: 20 év 

Az újból megváltott temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama az újbóli megváltás 

idején érvényes időtartammal azonos. 

5. Temetőhasználat szabályai 

 

8.§ (1)A temetési hely felett rendelkező köteles a temetőhasználatra vonatkozó jogszabályokat 

és jelen rendeletben foglaltakat betartani, a megváltott helyet gondozni, környezetét 

gyommentesítéssel vagy fűnyírással rendben tartani. 

(2) A temetési hely környezetének számít a szomszédos sírhelyig/sírboltig tartó terület, út 

(kivéve: fő közlekedési út) fele. 

9.§A temetőben tilos: 

- nyitvatartási időn túl tartózkodni, 

- sírhely körül fát, bokrot ültetni, beton lépcsőt elhelyezni, 

- szemetelni, 

- leomlott sírjelet, síremléket tárolni,  

- szinteket folyókákkal, árkokkal, töltésekkel megváltoztatni, 

- hirdetőbálán kívül hirdetményt elhelyezni. 

10.§A temetőben keletkezett hulladékot a kihelyezett hulladékgyűjtőkben kell elhelyezni. A 

hulladékgyűjtők rendszeres ürítéséről és elszállításáról az üzemeltető gondoskodik.  

11.§ A temetőben 

a) sírgondozást a temetkezési hellyel rendelkezni jogosult, és az elhunyt hozzátartozói; 

b) a kegyeleti szolgáltatási szerződés szerinti munkálatokat a temető üzemeltetője; 

c) a temetkezési szolgáltatásokat (A Ttv. 15.§. /1/ bekezdése szerinti) az arra jogosult 

vállalkozó, illetve gazdálkodó szervezet; 

egyéb munkálatokat (a síremlék bontási, állítási, sírbolt építési, bontási, valamint a 

fenntartó megbízásából beruházási, javítási, felújítási feladatokat) szabadon választott 

magán vagy jogi személy végezhet, aki rendelkezik az adott tevékenységre szóló 

engedéllyel. 

12.§ A temetőben végzendő minden munkát – kivéve a hozzátartozók részéről történő 

sírgondozást és a temetési hely növénnyel való beültetését és díszítését – a temető 

üzemeltetőjének – a munkavégzés megkezdése előtt legalább 5 nappal – írásban be kell 

jelenteni. Síremlék állításának vagy felújításának szándéka esetén a bejelentéshez mellékelni 

kell a síremlékről készült méretarányos rajzot és a sírfelirat szövegét. 

A bejelentés elmulasztásáért a munkát végző kivitelező és megrendelő is felel. 

(2) A sírásás időpontját a temetési szándék bejelentésekor kell megjelölni. 

 



 4 

13.§ (1)A temetkezési szolgáltatást végző, ravatalozó használati díjat és a temető üzemeltetési 

hozzájárulási, a temetőben üzletszerű tevékenységet végző vállalkozó, illetve gazdálkodó 

szervezet temetőüzemeltetési hozzájárulási díjat köteles fizetni. 

(2) A díjat a tervezett munka, illetve a temetési hely igénybejelentésekor az üzemeltető 

részére kell megfizetni. A befizetésről szóló bizonylatot a munka megkezdése előtt az 

üzemeltetőnek be kell mutatni. 

(3) A ravatalozó használati és a temetőüzemeltetési hozzájárulási díjat a jelen rendelet 1. 

melléklete tartalmazza. 

14.§ A temető használatával kapcsolatos bejelentéseket a fenntartóhoz ani, aki 

szabálytalanság észlelése esetén arra a szabálytalanság elkövetőjének figyelmét felhívja és a 

szükséges intézkedést megteszi.  

 

15.§ (1) A rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti Sződliget község Képviselő-testületének 10/2013. (XII.17.) önkormányzati 

rendelete a temetőről és a temetkezési tevékenységről. 

 

 

                  Dr. Törőcsik Edit                                                       Juhász Béla  

 jegyző polgármester 

 

1. melléklet a 8/2017 (X.18.) rendelethez 

A temetési helyek után fizetendő díjak a következők: 

1) egyes sírhely ára 25 évre 127.000 Ft 

2) kettős sírhely ára 25 évre 254.000 Ft 

3) sírbolt hely ára 60 évre, személyenként 508.000 Ft 

4) urnafülke és urnasírhely ára 10 évre, személyenként   50.080 Ft 

5) urnasírbolt (személyenként) 20 évre 152.400 Ft 

6) ravatalozó használat 190.500 Ft 

7) temetőüzemeltetési hozzájárulás 190.500 Ft. 

8) A temetőben munkát végző vállalkozó (sírbolt építő, sírbolt helyreállító, felújító) 4.000. 

Ft/nap megfizetésére köteles. Sírmosás esetén a fizetendő összeg 2000 Ft. A temetőben 

történő munkavégzés megkezdését, befejezését minden esetben a Temetőgondnoknak 

kell bejelenteni. A Temetőgondnok a bejelentésről jegyzőkönyvet készít. 

9) Sződligeten állandó bejelentett lakóhellyel rendelkező lakos (továbbiakban sződligeti 

lakos), valamint elszármazott sződligeti lakos (amennyiben sződligeti születését 

anyakönyvvel, vagy egyéb módon igazolja) a fent meghatározott díjak után az alábbi 

kedvezményben részesül, abban az esetben, ha mind az eltemettető, mind az elhalálozott 

sződligeti lakos, ill. elszármazott sződligeti lakos. Esetükben az alábbi díjakat kell 

figyelembe venni: 

10) egyes sírhely ára 25 évre 12.700 Ft 

11) kettős sírhely ára 25 évre  25.400 Ft 

12) sírbolt hely ára 60 évre, személyenként  50.800 Ft 



 5 

13) urnafülke és urnasírhely ára 10 évre, személyenként   5.080 Ft 

14) urnasírbolt (személyenként) 20 évre 15.240 Ft 

15) ravatalozó használat 19.050 Ft 

16) temetőüzemeltetési hozzájárulás 19.050 Ft 

17) Amennyiben az eltemettető sződligeti lakos, és az elhalálozott az eltemettető 

hozzátartozója, abban az esetben az eltemettető ilyen tárgyban benyújtott írásos kérelme 

esetén Sződliget Község polgármestere engedélyezheti a jelen melléklet (11-17.) 

pontjaiban feltüntetett díjak alkalmazását. 

A fenti díjak az ÁFA-t nem tartalmazzák. 

2. melléklet a 8/2017. (X.18.) rendelethez 

Temetőgondnok munkaköri leírásánál figyelembe veendő feladatok 

Sződliget község Önkormányzata a köztemető üzemeltetési feladatainak ellátására 

temetőgondnokot alkalmaz. 

A temetőgondnok munkáltatója a polgármester. 

Munkáját jelen munkaköri leírás és a polgármester közvetlen utasítása alapján végzi. 

A temetőgondnok: 

- a polgármesterrel egyetértésben megállapítja a temető nyitvatartási idejét, és ennek 

megfelelően gondoskodik a temetőkapu és ravatalozó szükség szerinti nyitásáról és 

zárásáról; 

- a szükséges engedéllyel rendelkezők számára biztosítja a temetőben végzendő 

munkákhoz szükséges eszközök, közcélú létesítmények használatát, figyelemmel 

kíséri a végzett munkát és jelzi, ha az engedélytől eltérő tevékenység folyik; 

- gondoskodik a ravatalozó, halotthűtő és a kellékek tisztaságáról, a ravatalozó 

szükséges fertőtlenítéséről; 

- tisztántartja az utakat, gondozza a parkosított területeket, gondoskodik a kertész és 

közhasznú dolgozó segítségével a növények ültetéséről és a fűnyírásról; 

- folyamatosan figyelemmel kíséri a ravatalozó és felszereléseinek, valamint a 

temetőben lévő minden egyéb közcélú létesítménynek, tárgyi eszköznek az 

állapotát, amennyiben javítás, karbantartás, felújítás szükséges azt haladéktalanul 

jelenti a polgármesternek; 

- tájékoztatja a temetőlátogatókat, kezeli a hirdetőtáblát, gondoskodik a temető 

rendjének megtartásáról és megtartatásáról; 

- közreműködik a temetési hely kijelölésénél, felügyeli a sírásást; 

- összehangolja a temetéseket; 

- nyilvántartást vezet a ravatalozó használatáról és a temető használatáról, 

- hetente beszámol a polgármesternek 

- elvégzi a polgármester által rábízott egyéb feladatokat. 

 


